10 июля 2020 г.
ПЯТНИЦА

№ 5 (94)
16+

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
СОБРАНИЕ

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 8 июля 2020 года                    № 101
О СРОКАХ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧ-

НЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ГОДОВО-
ГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАН-
СКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА
2019 ГОД

В соответствии с Федеральным Законом
от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации,
Уставом муниципального района «Суджан-
ский район» Курской области, решением
Представительного Собрания Суджанско-
го района Курской области от 25 октября
2011 года № 163 «Об утверждении Положе-
ния о бюджетном процессе в муниципаль-
ном районе «Суджанский район» Курской
области» (с последующими изменениями
и дополнениями), Представительное Собра-
ние Суджанского района Курской области
РЕШИЛО:

1. Провести публичные слушания по про-
екту годового отчета об исполнении бюджета
муниципального района «Суджанский рай-
он» Курской области за 2019 год 15 июля
2020 года в 10–00 в зале заседаний Админи-
страции Суджанского района Курской обла-
сти по адресу: Курская область, г. Суджа, ул.
Ленина, 3.

2. При проведении публичных слушаний
принять необходимые меры по соблюде-
нию мероприятий по предотвращению рас-
пространения коронавирусной инфекции
(COVID-19).

3. Разместить вышеуказанный проект
годового отчета об исполнении бюдже-
та муниципального района «Суджан-
ский район» Курской области за 2019 год
в МКУК «Межпоселенческая библиотека
Суджанского района Курской области» по
адресу: Курская область, г. Суджа, ул. 1
Мая, д. 14 и на официальном сайте Адми-
нистрации Суджанского района Курской
области в сети Интернет суджанский – 
район.рф.

4. Настоящее решение вступает в силу
со дня подписания и подлежит опубликова-
нию в информационном бюллетене Адми-
нистрации Суджанского района.

Председатель
Представительного
Собрания
Суджанского района
Курской области        Н. А. КУЗМИЦКИЙ

И. о. Главы
Суджанского района
Курской области                  С. П. ФРОЛОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 18.03.2020 года   Суджа        № 210
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВ-

НОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ СУДЖАНСКОГО
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА ГРАДО-
СТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО
УЧАСТКА» В НОВОЙ РЕДАКЦИИ
В соответствии с Федеральным Законом
от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Постановлением Адми-
нистрации Суджанского района Курской
области от 03.10.2011г № 1060 «О разра-
ботке и утверждении административных
регламентов исполнения муниципаль-
ных функций и административных регла-
ментов предоставления муниципальных
услуг», (с последующими изменениями
и дополнениями), Администрация Суджан-
ского района Курской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Администра-
тивный регламент предоставления Адми-
нистрацией Суджанского района Курской
области предоставления муниципаль-
ной услуги: «Выдача градостроительно-
го плана земельного участка» в новой
редакции.
2.Признать утратившим силу Постановле-
ние Администрации Суджанского района
Курской области от 24.01.2019г № 41 «Об
утверждении административного регламен-
та предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земель-
ного участка» (с последующими дополне-
ниями и изменениями).
3. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на И.о.замести-
теля Главы Администрации Суджанского
района –  начальника Управления строитель-
ства, муниципального имущества и ЖКХ Ад-
министрации Суджанского района Курской
области Жукову Е. Н.
4.Постановление вступает в силу со дня
его подписания и подлежит размещению
на официальном сайте Администрации Су-
джанского района Курской области.

Глава
Суджанского района
Курской области                 А. М. БОГАЧЁВ

Постановление Администрации Суджан-
ского района Курской области от 18 мар-
та 2020 года № 210 «Об утверждении
Административного регламента по пре-
доставлению муниципальной услуги: «Вы-
дача градостроительного плана земель-
ного участка» с приложениями размещено
на официальном сайте Администрации
Суджанского района http://суджанский – 
район.рф

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 21.04.2020 года Суджа       № 278
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВ-

НОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ СУДЖАНСКОГО РАЙ-
ОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА
СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕКОНСТРУКЦИЮ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИ-
ТЕЛЬСТВА» В НОВОЙ РЕДАКЦИИ
В соответствии с Федеральным Законом от
27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Постановлением Адми-
нистрации Суджанского района Курской
области от 03.10.2011г № 1060 «О разра-
ботке и утверждении административных
регламентов исполнения муниципальных
функций и административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг»,
(с последующими изменениями и дополне-
ниями), Администрация Суджанского райо-
на Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Администра-
тивный регламент предоставления Адми-
нистрацией Суджанского района Курской
области предоставления муниципальной
услуги: «Выдача разрешений на строитель-
ство и реконструкцию объектов капитально-
го строительства» в новой редакции.
2.Признать утратившим силу Постановле-
ние Администрации Суджанского района
Курской области от 24.01.2019г № 38 «Об
утверждении административного регла-
мента предоставления Администрацией
Суджанского района Курской области му-
ниципальной услуги «Выдача разрешений
на строительство и реконструкцию объектов
капитального строительства» (с последую-
щими дополнениями и изменениями).
3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на И.о.заместителя Главы
Администрации Суджанского района –  началь-
ника Управления строительства, муниципаль-
ного имущества и ЖКХ Администрации Суджан-
ского района Курской области Прохорову Т. В.
4.Постановление вступает в силу со дня
его подписания и подлежит размещению
на официальном сайте Администрации Су-
джанского района Курской области.

Глава
Суджанского района
Курской области                 А. М. БОГАЧЁВ

Постановление Администрации Суджан-
ского района Курской области от 21 апреля
2020 года № 278 «Об утверждении Админи-
стративного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги: «Выдача разре-
шений на строительство и реконструкцию
объектов капитального строительства»
с приложениями размещено на официаль-
ном сайте Администрации Суджанского
района http://суджанский –  район.рф

2 10 июля 2020 г. № 5 (94)

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 28.04.2020 года Суджа         № 298
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВ-

НОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ СУДЖАНСКОГО РАЙ-
ОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА
ВВОД ОБЪЕКТОВ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ» В
НОВОЙ РЕДАКЦИИ
В соответствии с Федеральным Законом от
27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Постановлением Адми-
нистрации Суджанского района Курской
области от 03.10.2011г № 1060 «О разра-
ботке и утверждении административных
регламентов исполнения муниципальных
функций и административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг»,
(с последующими изменениями и дополне-
ниями), Администрация Суджанского райо-
на Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Администра-
тивный регламент предоставления Адми-
нистрацией Суджанского района Курской
области муниципальной услуги: «Выдача
разрешений на ввод объектов в эксплуата-
цию» в новой редакции.
2.Признать утратившим силу Постановле-
ние Администрации Суджанского района
Курской области от 24.01.2019г № 44 «Об
утверждении административного регла-
мента предоставления Администрацией
Суджанского района Курской области му-
ниципальной услуги «Выдача разрешений
на ввод объектов в эксплуатацию» (с после-
дующими дополнениями и изменениями).
3. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на И.о.замести-
теля Главы Администрации Суджанского
района –  начальника Управления строитель-
ства, муниципального имущества и ЖКХ Ад-
министрации Суджанского района Курской
области Прохорову Т. В.
4.Постановление вступает в силу со дня
его подписания и подлежит размещению
на официальном сайте Администрации Су-
джанского района Курской области.

Глава
Суджанского района
Курской области                 А. М. БОГАЧЁВ

Постановление Администрации Суджан-
ского района Курской области от 28 ап-
реля 2020 года № 298 «Об утверждении
Административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги: «Выдача
разрешений на ввод объектов в эксплуата-
цию» с приложениями размещено на офици-
альном сайте Администрации Суджанского
района http://суджанский –  район.рф

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПЛЕ-

ХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО
РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 ПОЛУ-
ГОДИЕ 2020 ГОДА
За 1 полугодие 2020 года в местный бюджет
Плеховского сельсовета поступило доходов
в сумме 1277,8 тыс. рублей, в том числе
безвозмездные поступления 1183,8 тыс.

рублей, налоговые и неналоговые доходы
94,0 тыс. рублей
Расходы местного бюджета за 1 полугодие
2020 года составили 1217,7 тыс.рублей. На
финансирование культуры было направлено
659,3 тыс. рублей, в том числе на заработную
плату с начислениями 585,4 тыс. рублей.
Численность муниципальных служащих
Плеховского сельсовета составляет 4 че-
ловека, фактические затраты на их содер-
жание составили 461,1тыс. рублей.

Глава
Плеховского сельсовета       П. Г. БАСОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2020 года Суджа     № 362
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВ-

НОГО РЕГЛАМЕНТА ИСПОЛНЕНИЯ АДМИ-
НИСТРАЦИЕЙ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ФУНКЦИИ «ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА СОХРАННОСТЬЮ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНА-
ЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ » В НОВОЙ РЕДАКЦИИ
В соответствии с пунктом 5 части 1 ста-
тьи 16 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» (с последующи-
ми изменениями), статьей 6 Федерального
закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей при осуществ-
лении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля» (с последую-
щими изменениями), Федеральным законом
от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной деятель-
ности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» (с последую-
щими изменениями), Федеральным законом
от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О без-
опасности дорожного движения» (с после-
дующими изменениями), руководствуясь
Уставом муниципального района «Суджан-
ский район» Курской области, Администра-
ция Суджанского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый административ-
ный регламент по осуществлению муници-
пального контроля за сохранностью автомо-
бильных дорог местного значения в границах
муниципального района «Суджанский рай-
он» Курской области в новой редакции.
2. Признать утратившим силу Постановле-
ние Администрации Суджанского района
Курской области от 24.01.2019 г. № 37. Об
утверждении административного регламен-
та исполнения Администрацией Суджанско-
го района Курской области муниципальной
функции «Осуществление муниципального
контроля за сохранностью автомобильных
дорог местного значения в границах муни-
ципального района Суджанский район Кур-
ской области» в новой редакции.
3. Контроль за исполнением настоящего По-
становления возложить на И.о Заместителя
Главы Администрации района- начальника

Управления строительства, муниципального
имущества и ЖКХ Администрации Суджан-
ского района Курской области Жукову Е. Н.
4. Постановление вступает в силу со дня
его подписания.

Глава
Суджанского района
Курской области               А. М. БОГАЧЁВ

Постановление Администрации Суджанского
района Курской области от 01 июня 2020 года
№ 362 «Об утверждении Административно-
го регламента по осуществлению муници-
пального контроля за сохранностью автомо-
бильных дорог местного значения в границах
муниципального района «Суджанский район»
Курской области» с приложениями размещено
на официальном сайте Администрации Су-
джанского района http://суджанский –  район.рф

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

И ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО СА-
МОУПРАВЛЕНИЯ ГУЕВСКОГО СЕЛЬСО-
ВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ ЗА 1-Е ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА
За 1-е полугодие 2020года в бюджет Гу-
евского сельсовета поступило доходов
в сумме-1525,1тыс. руб., в том числе: без-
возмездные поступления –1324,2тыс.руб.,
собственные доходы-200,9 тыс.руб.
Расходы местного бюджета за 1-е полуго-
дие 2020 года составили –1473,8тыс.руб.
На заработную плату с начислениями из
бюджета Гуевского сельсовета направле-
но-1117,2тыс. руб.
Численность муниципальных служащих Гу-
евского сельсовета 4 человека, фактические
затраты на их денежное содержание (оплату
труда с начислениями)-598,2 тыс.руб.
Численность работников подведомственных
учреждений составляет-6 человек, факти-
ческие затраты на их содержание (оплату
труда с начислениями)- 519,0 тыс.руб.

Глава Гуевского сельсовета
Суджанского района
Курской области             С. М. РОМАНЕЦ

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗА-
ОЛЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАН-
СКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА
ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2020ГОД
За январь-июнь 2020г в местный бюджет по-
ступило доходов в сумме –2343,7тыс.руб.,
в т. ч.безвозмездные поступления в сумме
1293,8тыс.руб Остаток денежных средств
на счёте на 01.07.2020г-105,6 тыс.руб
Расходы составили 2876,4.руб в т. ч. рас-
ходы на содержание главы (оплата труда
с начислениями) в сумме 344,5тыс.руб и му-
ниципальных служащих (оплата труда с на-
числениями) в сумме 885,1 тыс.руб
Численность муниципальных служащих -
4шт.ед.
Численность работников подведомствен-
ных –3,5 шт.ед., фактические затраты на их
содержание (оплата труда с начислениями)
составили –701,6 тыс.руб.

Глава  Заолешенского
сельсовета                        И. М. ЛОГУНОВ

Ответственный
за выпуск

Н.А. СЕРДЮКОВА

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 10.07.2020 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00
Заказ № 4776. Тираж 300 экз.

Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru